
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Sicurezza del Territorio  
 

Ordinanza N. 310 del  26/09/2022 
 
 
OGGETTO:  TEMPORANEA AFFARI D'ORO CRI 09/10/2022 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
che la Giunta Comunale con Delibera n. 30 del 01.03.2022 ha concesso l’uso dell’area mercatale 
di via Castiglione, alla CRI comitato di Settimo Torinese, per l’organizzazione della manifestazione 
denominata “Affari d’Oro”; 
che l’area in questione risulta utilizzata normalmente quale area di sosta veicolare quando non 
sono previsti i mercati che hanno cadenza bisettimanale; 
che al fine di consentire la corretta fruizione dell’area concessa occorre inibire la circolazione e la 
sosta veicolare a partire dalla conclusione del mercato di sabato 08.10.2022 in modo da poter 
chiudere fisicamente l’area mediante cancelli e transenne poste ai varchi d’ingresso. 
Rendendosi necessario, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione, 
tutelando la sicurezza e l’incolumità pubblica, disciplinare la circolazione nelle zona interessata; 
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 30/04/1992 n. 285 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA 
In via Castiglione, all’interno dell’area mercatale, l’istituzione del divieto di circolazione veicolare e 
sosta  con rimozione forzata dalle ore 18.00 del giorno 08.10.2022 alle ore 22.00 del giorno 
09.10.2022; 

DISPONE 

che al fine di garantire la pervietà dell’area concessa, l’ente organizzatore potrà effettuare la 
chiusura dei varchi d’ingresso all’area mediante la chiusura dei cancelli di cui questa è dotata ed a 
mezzo transenne. 
 
Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali che saranno 
collocati dalla ditta Patrimonio SRL  e dalla stessa mantenuti in efficienza per tutta la durata della 
manifestazione in osservanza del Codice della Strada, mantenendo sollevata e indenne questa 
Amministrazione da qualunque molestia per danni o disgrazie che dovessero accadere. 
 Di comunicare al Comando di Polizia Locale di Settimo Torinese tramite utenza fax n. 
011.80.28.550 o e-mail a polizia.municipale@comune.settimo-torinese.to.it, l’avvenuta posa della 
segnaletica indicante il divieto di sosta con rimozione forzata, ove temporaneamente istituito, 
secondo le prescrizioni dell’art. 6, comma 4° lettera f) del D.Lgs 30.04.1992 n. 285, per consentire 
agli Agenti l’accertamento della corretta e tempestiva collocazione della stessa. 
 
I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni 
sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 
 



A norma dell’art. 37, comma 3° del Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di 
Attuazione, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

 

 
 
 
 La Sindaca  
 Dott.ssa Elena Piastra  

 


